



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



ANEXO I
PREGÃO 079/2014

OBJETO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS, CAMARAS, PROTETORES E SERVIÇOS DE ALINHAMENTOS E BALANCEAMENTOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE DIAMANTINO - MT.

LOTE 01 – PNEUS PARA MOTO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	V. REF.	V. TOTAL
01	PN 2.75-18 (MOTO DIANTEIRO)	UNID	34	89,50	3.043,00
02	PN 90/90-18 (MOTO TRASEIRO)	UNID	34	100,75	3.425,50
03	PN 90/90-19 (MOTO DIANTEIRO)	UNID	10	175,00	1.750,00
04	PN 110/90-17 (MOTO TRASEIRO)	UNID	10	180,00	1.800,00
TOTAL:					10.018,50

LOTE 02 - PNEUS PASSEIO RADIAL

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	V. REF.	V. TOTAL
01	PN 175/70R13 (RADIAL PASSEIO)	UNID	130	168,33	21.882,90
02	PN 175/65R14 (RADIAL PASSEIO)	UNID	46	218,00	10.028,00
03	PN 175/70R14 (RADIAL PASSEIO)	UNID	50	242,00	12.100,00
04	PN 185/65R14 (RADIAL PASSEIO)	UNID	46	258,00	11.868,00
05	PN 175/80R14 (RADIAL PASSEIO)	UNID	22	300,50	6.611,00
06	PN 195/60R15 (RADIAL PASSEIO)	UNID	14	321,33	4.498,62
TOTAL:					66.988,52

LOTE 03 – PNEU CARGO DIAGONAL

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	V. REF.	V. TOTAL
01	PN 7.50-16 12 LONAS (DIAGONAL BORRACHUDO)	UNID	20	532,00	10.640,00
02	PN 7.50-16 12 LONAS (DIAGONAL LISO)	UNID	24	514,67	12.352,08
03	PN 9.00-20 14LONAS (DIAGONAL BORRACHUDO)	UNID	50	932,73	46.636,50
04	PN 9.00-20 14LONAS (DIAGONAL LISO)	UNID	38	850,67	32.325,46
05	PN 10.00-20 16LONAS(DIAGONAL BORRACHUDO)	UNID	50	1.034,33	51.716,50
06	PN 10.00-20 16LONAS(DIAGONAL LISO)	UNID	72	1.019,33	73.391,76
TOTAL:					227.062,30

LOTE 04 – PNEU CARGO RADIAL

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	V. REF.	V. TOTAL
01	PN 215/75R17,5 (RADIAL BORRACHUDO)	UNID	70	782,67	54.786,90
02	PN 215/75R17,5 (RADIAL LISO)	UNID	240	720,00	172.800,00
03	PN 275/80R22,5 (RADIAL LISO)	UNID	50	1.409,00	70.450,00
04	PN 275/80R22,5 (RADIAL BORRACHUDO)	UNID	38	1.586,67	60.293,46
05	PN 10.00-20 (RADIAL BORRACHUDO)	UNID	50	1.458,33	72.916,50
06	PN 10.00-20 (RADIAL LISO)	UNID	38	1.363,67	51.819,46
TOTAL:					483.066,32





PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



LOTE 05 – PNEUS CAMIONETE RADIAL

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	V. REF.	V. TOTAL
01	PN 235/70R16 (RADIAL)	UNID	40	529,67	21.186,80
02	PN 205/75R16 08LONAS (RADIAL)	UNID	70	480,00	33.600,00
03	PN 225/65R16 08LONAS (RADIAL)	UNID	40	504,33	20.173,20
TOTAL:					74.960,00

LOTE 06 – PNEUS USO FORA DE ESTRADA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	V. REF.	V. TOTAL
01	PN 14.00-24 DIAGONAL 12 LONAS	UNID	38	2.136,33	81.180,54
02	PN 17.5-25 DIAGONAL 12 LONAS	UNID	30	2.263,00	67.890,00
03	PN 13.00-24 DIAGONAL 12 LONAS	UNID	14	1.926,67	26.973,38
TOTAL:					176.043,90

LOTE 07 – PNEUS AGRICOLA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	V. REF.	V. TOTAL
01	PN 7.50-16 GG 8LONAS (AGRICOLA)	UNID	08	490,67	3.925,36
02	PN 18.4-30 10LONAS AGRICOLA	UNID	14	2.447,33	34.262,62
03	PN 12.4-24 10LONAS AGRICOLA	UNID	14	1.300,67	18.209,38
04	PN 19.5-24 LONAS RADIAL	UNID	14	2.237,50	31.325,00
05	PN 12X16,5 12 LONAS RADIAL	UNID	14	1.014,50	14.203,00
TOTAL:					101.925,36

LOTE 08 – CAMARAS DE AR

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	V. REF.	V. TOTAL
01	CÂMARA MOTO 270X300X18 DIANT/ TRAS	UNID	72	19,75	1.422,00
02	CÂMARA DE AR ARO 13 CARRO	UNID	50	24,00	1.200,00
03	CÂMARA DE AR ARO 14 CARRO	UNID	50	24,67	1.233,50
04	CÂMARA MOTO 110X90-17 TRAS BROS	UNID	24	23,75	.570,00
05	CÂMARA MOTO 90/90-19 DIANT BROS	UNID	24	23,50	.564,00
06	CÂMARA DE AR 9.00-20 RADIAL	UNID	74	79,33	5.870,42
07	CÂMARA DE AR 10.00-20 RADIAL	UNID	140	93,33	13.066,20
08	CÂMARA DE AR 7.50-16 B.C	UNID	72	46,00	3.312,00
09	CÂMARA DE AR 7.50-16 B.L	UNID	72	51,00	3.672,00
10	CÂMARA DE AR KM 24	UNID	50	163,00	8.150,00
11	CÂMARA DE AR ARO 17.5-25	UNID	38	199,83	7.593,54
12	CÂMARA DE AR 18.4-30	UNID	14	232,77	3.258,78
13	CÂMARA DE AR 12.4-24	UNID	14	112,00	1.568,00
TOTAL:					51.480,44





PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



LOTE 09 – PROTETORES DE RODA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	V. REF.	V. TOTAL
01	PROTETOR DE RODA ARO 16	UNID	70	22,83	1.598,10
02	PROTETOR DE RODA ARO 20	UNID	200	30,83	6.166,00
03	PROTETOR DE RODA ARO 24	UNID	38	72,17	2.742,46
04	PROTETOR DE RODA ARO 25	UNID	30	161,93	4.857,90
TOTAL:					15.364,46

LOTE 10 – VALVULAS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	V. REF.	V. TOTAL
01	VALVULA 413	UNID	140	4,75	665,00
02	VALVULA 414	UNID	160	5,87	939,20
03	VALVULA MICRO ONIBUS	UNID	260	12,50	3.250,00
04	VALVULA P PNEU S CAMARA	UNID	96	15,00	1.440,00
TOTAL:					6.294,20

LOTE 11 – SERVIÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	V. REF.	V. TOTAL
01	ALINHAMENTO CARRO DE PASSEIO	SERV	160	37,50	6.000,00
02	BALANCEAMENTO CARRO DE PASSEIO	SERV	600	10,00	6.000,00
03	ALINHAMENTO DE CAMINHÃO PESADO	SERV	140	110,00	15.400,00
04	BALANCEAMENTO DE CAMINHÃO PESADO	SERV	200	57,50	11.500,00
05	ALINHAMENTO DE CAMIONETE	SERV	80	60,00	4.800,00
06	BALANCEAMENTO DE CAMIONETE	SERV	200	16,25	3.250,00
07	ALINHAMENTO DE VAN	SERV	100	60,00	6.000,00
08	BALANCEAMENTO DE VAN	SERV	200	18,50	3.700,00
09	DUPLAGEM DE PNEU 12.4-24	SERV	14	667,50	9.345,00
10	DUPLAGEM DE PNEU 18.4-30	SERV	14	1.320,00	18.480,00
TOTAL:					84.475,00

VALOR TOTAL BALIZADO: **R\$ 1.297.679,00** (Um milhão e duzentos e noventa e sete mil e seiscentos e setenta e nove Reais).

OBSERVAÇÃO 01: OS SERVIÇOS REFERENTES AO LOTE 11 DEVERÃO SER DISPONIBILIZADOS NA SEDE DO MUNICÍPIO DE DIAMANTINO – MT.

OBSERVAÇÃO 02:

Os produtos cotados e ofertados no processo deverão estar dentro das normas da ABTN.

OBSERVAÇÃO 03:

O Arquivo para preenchimento da proposta de preço (Compras autocotação) está disponível junto ao Edital no site da Prefeitura Municipal de Diamantino, sendo obrigatório a todos os licitantes apresentar a proposta preenchida e impressas conforme arquivo disponibilizado.

A licitante também deverá apresentar essa proposta preenchida, em arquivo, para o pregoeiro, disponibilizada **exclusivamente em 01 Pen Drive**, sendo este, novo e contendo somente o arquivo da proposta.

O programa para leitura e preenchimento (Compras autocotação) da proposta, está disponível no endereço abaixo:

<http://download.betha.com.br/>





PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



<http://download.betha.com.br/versoesdisp.jsp?s=33&rdn=200613142912>

Ficam obrigadas as licitantes de anexar junto à proposta de preço, o Anexo II do Presente Edital, onde constam informações complementares da proposta.

LAURO JOSNEY CORREA
Pregoeiro Oficial

